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Fundacja : 
Kontrabanda, fałszerstwa i finansowanie terroryzmu

11 kwietnia Fundacja Roberta Schumana organizuje w Brukseli
konferencję "Kontrabanda, fałszerstwa i finansowanie terroryzmu -
mobilizacja podmiotów gospodarczych". Aby wziąć w niej udział, należy
się zarejestrować... Więcej

 
Komisja : 

Plan działania na rzecz ułatwienia "mobilności wojskowej"
28 marca Komisja Europejska zaprezentowała plan działania na rzecz
poprawienia mobilności oddziałów i sprzętu wojskowego na europejskim
terytorium w kontekście narastającego napięcia z Rosją.
Zaproponowane środki służą zniesieniu wielu przeszkód, które czynią
ruchy wojsk skomplikowanymi (zwłaszcza w zakresie materiałów

wybuchowych czy niebezpiecznych substancji), oraz dostosowaniu infrastruktury
drogowej i kolejowej do transportu maszyn takich jak czołgi... Więcej

Więcej
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Zmniejszenie kosztu płatności transgranicznych
28 marca Komisja Europejska zaproponowała obniżenie stawek za
dokonywanie płatności transgranicznych w euro w obrębie całej UE. W
świetle obecnych przepisów dla mieszkańców i przedsiębiorstw z krajów
strefy euro nie stanowi różnicy, czy wykonują transakcje w euro we

własnym państwie, czy w innym państwie członkowskim strefy euro. Projekt ma na
celu rozszerzenie tych korzyści na osoby i przedsiębiorstwa spoza państw strefy euro...
Więcej

 
Parlament : 

Obowiązkowy eCall we wszystkich nowych modelach pojazdów
31 marca Parlament Europejski ogłosił, że mechanizm eCall, który
automatycznie powiadamia służby ratownicze o wypadku, powinien być
wbudowywany we wszystkie nowe modele samochodów i furgonetek w
Unii. System ten automatycznie dzwoni na 112 w przypadku poważnego

wypadku drogowego i umożliwia służbom ratowniczym podjęcie decyzji o rodzaju i
skali niezbędnej interwencji... Więcej

 
Przyczynianie się do ochrony niezależności mediów

27 marca Komisja Wolności Obywatelskich Parlamentu Europejskiego
przyjęła rezolucję na temat ochrony niezależności mediów.
Eurodeputowani wzywają państwa członkowskie do większego
wspierania publicznych usługodawców i dziennikarstwa śledczego,
tworzenia organów regulacyjnych w celu nadzorowania i sygnalizowania
zagrożeń dla dziennikarstwa oraz do inwestycji, by poprawić

umiejętności korzystania z mediów i cyfryzacji... Więcej

 
Rada : 

Podróżowanie z cyfrowymi abonamentami
Według wspólnego oświadczenia Komisji, Parlamentu i bułgarskiej
prezydencji z 27 marca Europejczycy będą mogli mieć dostęp do treści
online, na które wykupili abonament w swoim kraju, niezależnie od
miejsca pobytu na terytorium UE... Więcej

 
Monitorowanie i raportowanie danych o emisji CO2

27 marca osiągnięto porozumienie w sprawie rozporządzenia dotyczącego
monitorowania i raportowania danych o emisji CO2 i zużycia paliwa przez
nowe ciężkie pojazdy. Porozumienie służy zmniejszeniu emisji CO2 i stanowi
kolejny krok w kierunku gospodarki niskoemisyjnej... Więcej

 
Dyplomacja : 

Afera Skripala: wydalenie ponad 150 rosyjskich dyplomatów
Od 26 marca łącznie 27 krajów (w tym 19 państw członkowskich Unii
Europejskiej, a także NATO) zdecydowało się wydalić ponad 150
rosyjskich dyplomatów w ramach represaliów wobec Moskwy po otruciu
byłego rosyjskiego szpiega i jego córki w Zjednoczonym Królestwie...
Więcej

Więcej

Napięcia między Serbią i Kosowem
27 marca, po dyskusji z prezydentem Kosowa Hashimem Thaçim
Wysoka Przedstawicielka Federica Mogherini spotkała się w Belgradzie z
serbskim prezydentem Aleksandrem Vučiciem. W kontekście nawrotu
napięć Mogherini wyraziła żal z powodu aresztowania i wydalenia
serbskiego ministra z kosowskiego terytorium 26 marca oraz wezwała

do dialogu. Serbscy członkowie rządu Kosowa zapowiedzieli zresztą swoje odejście.
Tym samym rząd stanie się mniejszościowy... Więcej

Więcej

UE-Turcja, szczyt w Warnie
26 marca, na szczycie w Warnie zebrali się przewodniczący Komisji
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Jean-Claude Juncker i Rady Europejskiej Donald Tusk, bułgarski
premier Bojko Borysow i turecki prezydent Recep Tayyip Erdoğan.
Omówiono szereg tematów, takich jak migracje, państwo prawa w

Turcji, Syrię i kwestie związane ze wschodnią częścią regionu śródziemnomorskiego.
Jean-Claude Juncker ostrzegł, że Turcja powinna poprawić swoje relacje z państwami
członkowskimi Unii... Więcej

Więcej

Austria : 
Pierwszy bilans rządu Kurza

27 marca, po 100 dniach od wyboru Sebastian Kurz dokonał pierwszego
podsumowania i wynotował priorytety swojej kadencji. Zaakcentował
bezpieczeństwo, pomoc dla małych przedsiębiorstw i edukację. W
wymiarze europejskim Austria ma nadzieję pozostać mostem między
Wschodem i Zachodem. Dlatego nie wydaliła rosyjskich dyplomatów w

związku z aferą Skripala... Więcej

 
Hiszpania : 

Carles Puigdemont zatrzymany w Niemczech
25 marca były przewodniczący regionu Katalonii Carles Puigdemont
został zatrzymany w Niemczech na granicy z Danią, ponieważ Hiszpania
wydała za nim europejski nakaz aresztowania. Niemcy podały, iż
zatrzymano Puigdemonta, i teraz mają 60 dni na decyzję o jego
ekstradycji bądź nie... Więcej

 
Francja : 

W 2017 roku deficyt publiczny zszedł poniżej progu 3% PKB
W 2017 roku Francja zmieściła się w europejskich wymogach
budżetowych dzięki deficytowi publicznemu szacowanemu na 2,6%
PKB. Liczba ta to w szczególności efekt wzrostu, szybszego niż
oczekiwano... Więcej

Więcej

Grecja : 
Nowy przelew 5,7 mld euro z Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego

28 marca Europejski Mechanizm Stabilizacyjny (EMS) przelał Grecji 5,7
mld euro, przed kolejnym miliardem przewidzianym już po 1 maja. To
4. transza pomocy z EMS dla Grecji. Jego dyrektor Klaus Regling
podkreślił "zaciekłą pracę rządu i greckiego narodu" w sprawie

rozlicznych reform wymaganych w wielu dziedzinach, takich jak prywatyzacja, polityka
podatkowa czy polityka kredytowa... Więcej

 
Europejski paszport kwalifikacji: integracja przez edukację i zatrudnienie

28 marca Rada Europy rozpoczęła w Atenach II fazę swojego projektu
"paszportu" dla uchodźców, którzy chcą uznania swoich dyplomów w
krajach ich przyjmujących... Więcej

 
Irlandia : 

Kompensowanie negatywnych skutków brexitu
28 marca irlandzki rząd zainicjował "Brexit Loan Scheme", schemat
kredytowy, którego celem jest rekompensowanie negatywnych skutków
brexitu niektórym irlandzkim przedsiębiorstwom. Przeznaczono na to
kwotę 300 mln euro... Więcej

 
Polska : 

Rada Europy ostrzega przed ryzykiem korupcji
Rada Europy oceniła "negatywnie" wpływ reform systemu sądownictwa
(wprowadzanych przez polski rząd od 2015 roku) na niezależność
wymiaru sprawiedliwości. W raporcie opublikowanym 29 marca Rada
Europy ostrzega przed ryzykiem korupcji wśród sędziów Krajowej Rady
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Sądownictwa wybranych na początku marca przez partię rządzącą...
Więcej

Więcej

Czechy : 
Ustawa zaostrzy kryteria referendum na temat Unii

27 marca rząd zaprezentował projekt ustawy zaostrzającej kryteria
przeprowadzania referendum na temat Unii Europejskiej. Do jego
zorganizowania potrzebnych będzie 850 000 podpisów, a wynik będzie
wiążący, gdy weźmie w nim udział większość osób uprawnionych do

głosowania. Poza tym, pod referendum nie będzie można poddać żadnej umowy
międzynarodowej... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Brexit za rok!
29 marca, co do dnia rok przed wyjściem Zjednoczonego Królestwa z
Unii Europejskiej brytyjska premier Theresa May rozpoczęła podróż po
Zjednoczonym Królestwie, próbując zjednoczyć i uspokoić swoich
współobywateli co do brexitu, który nadal jest bardzo kontrowersyjny...

Więcej

 
Macedonia : 

Dyskusja na temat nazwy kraju pod egidą ONZ
30 marca zakończył się trwający w Wiedniu tydzień rozmów między
Grecją, a Byłą Jugosłowiańską Republiką Macedonii dotyczących nazwy
tej ostatniej. Wszystko odbywało się pod egidą Specjalnego
Przedstawiciela ONZ Matthew Nimetza. Grecki minister spraw
zagranicznych Nikos Kotzias wspomniał o "zbieżności poglądów na

metodę" rozwiązania problemu nazwy... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Międzynarodowy handel towarami w 2017 roku

Według komunikatu opublikowanego przez Eurostat 26 marca w 2017
roku dwoma głównymi partnerami handlowymi Unii Europejskiej były
Stany Zjednoczone (631 mld euro, czyli 16,9% łącznego unijnego
handlu towarowego) i Chiny (573 mld, czyli 15,3%)... Więcej

 
Narodziny i płodność w 2016 roku

Według komunikatu Eurostatu z 28 marca wskaźnik urodzin w Unii
Europejskiej w 2016 wzrósł w stosunku do roku 2015. W 2016 urodziło
się 5 148 mln dzieci w porównaniu do 5 103 mln w 2015. Inny wniosek
- kobiety, które w 2016 roku urodziły swoje pierwsze dziecko miały

średnio 29 lat... Więcej

 
Kultura : 

Targi sztuki w Paryżu
Od 5 do 8 kwietnia w Grand Palais w Paryżu odbywają się Art Paris Art Fair,
targi sztuki gromadzące nie mniej niż 142 galerie pochodzące z 23 różnych
krajów. Gościem honorowym tegorocznej edycji jest Szwajcaria... Więcej

 
Europejskie Dni Rzemiosła Artystycznego

Od 3 do 8 kwietnia Narodowy Instytut Rzemiosła Artystycznego (INMA)
i jego partnerzy spotykają się z publiką w ramach 12. Europejskich Dni
Rzemiosła Artystycznego (EACD) pod hasłem "Przyszłości
przekazywane". W tym roku EACD tworzone przez i dla nowych pokoleń
mają poszerzony, 6-dniowy program. Dzięki temu oferują nowe
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wydarzenia uzupełniające weekend imprez i otwartych drzwi w 8 500
warsztatach od 6 do 8 kwietnia... Więcej

 
Wystawa Turnera w Chiostro del Bramante

Chiostro del Bramante w Rzymie proponuje wystawę prac brytyjskiego
artysty Josepha Mallorda Williama Turnera pochodzących z kolekcji Tate
London. Zwiedzający będą mogli podziwiać blisko 90 dzieł sztuki, w tym
szkice, akwarele, rysunki, a także obrazy olejne... Więcej

 

Kalendarz :

8
kwie.

8 kwietnia
Węgry
Wybory parlamentarne
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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